
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΔΑ: ΩΤ3ΥΩΗ3-Σ8Ρ                       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                               Αριθμ. Πρωτ:  39005/28-12-2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 41

ης
/2015 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 274 

 

 

Θέμα:   Λήψη απόφασης περί  ανάκλησης πιστώσεων οικ. έτους 2015. 

 
 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της 

με αριθ. πρωτ.  38900/24.12.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 24-12-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  πέντε  (5)  ήτοι: 

 

 

1.    Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2.    Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3.    Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

4.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

5.    Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

  

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ. κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) & Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 



Ο Πρόεδρος- κ. Μοσχονάς Παναγιώτης,  εισηγούμενος το  5
ο
 θέμα έθεσε υπόψη των μελών την από 24-

12-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-& Ανάπτυξης- Τμήμα Λογιστηρίου, ως 

ακολούθως: 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 

 του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

 την παρ. 3 του άρθρου 158 του ΔΚΚ (ν. 3463/2006) 

 Του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως ισχύει, και 

ιδίως το άρθρο 4  

 τα οριζόμενα στις  εγκυκλίους του Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 

30/2011 και Υπ. Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634 /0026/17.12.2013, 

 

παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τη μερική ανάκληση  ποσού 3.599,23 € της ΑΑΥ 73/2015, ΚΑΕ 

00.6151.0001, η οποία εγκρίθηκε με την 17/2015 απόφαση Ο.Ε., για «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ (ΔΕΗ 

ΚΛΠ) ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ»  διότι το εναπομείναν ποσό της ανωτέρω ΑΑΥ δεν 

αρκεί για την τακτοποίηση των υποχρεώσεων του Δήμου ως το τέλος του έτους 2015.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της  και  έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση  και  τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 συζήτησε διεξοδικά το θέμα,  

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την μερική ανάκληση ποσού 3.599,23 € της αριθμ. 73/2015 Α.Α.Υ.,  ΚΑΕ 00.6151.0001, η οποία 

εγκρίθηκε με την 17/2015 απόφαση Ο.Ε., για «ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ (ΔΕΗ ΚΛΠ) ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ» σύμφωνα με την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-& 

Ανάπτυξης- Τμήμα Λογιστηρίου, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 28-12-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


